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Til  

Kommunaludvalget 

Transportudvalget 

 

 
 
Anmodning om foretræde for hhv. Kommunaludvalget 
og Transportudvalget vedr. bloktilskud til regional udvikling 
og regional kollektiv trafik, herunder Tølløsebanen i Region 
Sjælland. 

  

Region Sjællands Regionsråd skal senest i april 2015 træffe beslut-

ning om rammerne for budgettet for Region Sjællands indsats på områ-

det for regional udvikling for 2016 og frem. Det vil omfatte et årligt til-

pasningsbehov på 30 mio. kr. for at skabe budgetmæssig genopretning 

og balance. Tilpasningsbehovet skyldes primært omlægning af statslige 

tilskud til kollektiv trafik. Ca. 66% af budgettet er afsat til kollektiv tra-

fik. Det vil derfor være inden for det område, besparelserne skal findes. 

 

Vi ønsker at drøfte denne økonomiske situation, idet vaskelighederne er 

kompliceret af de bloktilskudskriterier på regionernes udviklingsom-

råde. Det vedrører bloktilskudskriteriet ”antal km privatbanespor”, som 

har den konsekvens, at regionerne ikke selv reelt har mulighed for at 

prioritere, hvorvidt regionale busser og baner skal opretholdes. Rege-

ringen og Danske Regioner har aftalt at se på dette forhold og har haft 

nedsat en arbejdsgruppe, som skulle afrapportere inden udgangen af 

2014. 

 

Den nuværende økonomiske situation vil afstedkomme, at Region Sjæl-

land nødsages til at nedlægge flere centrale busruter eller omlægge en 

bane til bus. Dette aspekt vil vi gerne drøfte med både Kommuneudval-

get og Transportudvalget. 

 

Region Sjællands udvalg for trafik, klima og udvikling skal den 25. 

marts 2015 drøfte denne sag, med henblik på at Regionsrådet i april 

2015 kan træffe endelig beslutning om budgettilpasningen. Forud for 

denne drøftelse, beder vi om foretræde for at få hjælp til sagen hos hhv. 

Kommunaludvalget og Transportudvalget ved nærmeste lejlighed, en-

ten som fælles foretræde eller ved to separate møder.  
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  Side 2 
 
 

Regionen står naturligvis til rådighed med flere oplysninger om de rejste problemstillinger. 
 
 
Venlig hilsen 
 

 
 
Jens Stenbæk 
Regionsrådsformand 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


